SPEISEN

SUPPEN

Kartoffelcreme-Suppe **
mit krossem Speck, Schmand und Schnittlauch

KALTE SPEISEN

Kleiner Gartensalat *

1 Paar PfefferbeiBBer
mit Remstal-Senf und Bauernbrot

Romersalat
Romanasalatherzen mit Kracherle, Hartkdse und Joghurt

Hofkédse-Brett

Auswahl an Hofk&se-Variationen
mitTrauben, Feigensenf, Salzbutter
dazu knuspriges Bauernbrot

Wurstsalat von der Fleischwurst
mit Zwiebelringen, knusprigem Bauernbrot
an Essig-Ol-Marinade

Remstal-Vesper-Brett

mit knackigen Landjagern, Schwarzwalder
Rauchschinken, Kaseauswahl,
Senfkorn-Frischkase, saure Gurken,

gepickelte Radieschen, Minibrezeln, frischer Radi
dazu knuspriges Bauernbrot

Marinierte Rote Bete **
mit gerosteten Walntssen und
Alb-Ziegenkase auf Raukensalat

- OFENFRISCH

8,90

6,90

14,90

18,90

15,90

19,90

16,90

Brotgedeck mit zweierlei Aufstrich
Schnittlauchbutter und Griebenschmalz

Hausgemachte Pinsa ,,Schwaben Art“
mit fruchtigen Tomaten und cremigen Kuhmilchkése

Hausgemachte Pinsa ,,Schwaben Art“

mit wirzigen Schwarzwalderspeckwdirfeln und frischer Rauke

4,90

12,90

14,90

* vegetarisch
** yegan

SCHWABISCHE SPEZIALITATEN

1 Paar Bauernbratwiirste
mit Kartoffelsalat und Remstal-Senf

Alb-Linsen & Spétzle
dazu ein Paar Saitenwurstchen

Geschmelzte Maultaschen
mit hausgemachtem Kartoffel-Gurken-Salat

Gebratenes Zanderfilet
auf mariniertem Spitzkohl mit Kartoffelstampf

Romersalat mit Roastbeefstreifen
Romanasalatherzen mit Kracherle,
Hartkase und Joghurt

Ofenkartoffel **
mit veganem Krauterquark , gerdsteten Kernen und Raukensalat
wahlweise dazu: Roastbeefstreifen

Kaseknopfle *
mit K&serahm und geschmelzten Zwiebeln

Spinat-Kas-Knddel *
mit Pilzen a la créme und frischen Krautern

Schwibischer Zwiebelrostbraten
mit knusprigem Bauernbrot

Schwibischer Zwiebelrostbraten
mit Butterspatzle

Geschmorte Ochsenbéackle an LembergersoBe
mit Kartoffel-Réstzwiebelpirre und Moéhren

DESSERT

Hausgemachte Waffel aus dem Gusseisen *
mit Zwetschgenkompott und frisch geschlagener Sahne

Lauwarmer Remstal-Apfelroster *
mit Butterstreuseln und Vanilleeis

16,90

17,90

17,90

28,90

24,90

15,90

+5,50
16,90

17,90

28,90

32,90

34,90

10,90

6,90

RAUSCHENBERGER'S
WEINLAUBE

SPEISE- &
GETRANKEKARTE



GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Teinacher Gourmet Medium
Teinacher Gourmet Still

Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker
Teinacher Apfel-Johannisbeerschorle
Teinacher Apfelschorle

KAFFEESPEZIALITATEN

Kaffee
Espresso
Cappuccino

SEKT

Kessler Brut
Kessler Rosé Brut

WEINCOCKTAILS

Winzersekt mit Aperol

Prisecco WeiB Geiger, alkoholfrei
Weinschorle WeiB, Rosé, Rot
Ziegler Zeitgeist ,,Flora-Tonic*

SPIRITUOSEN VON STILVOL.

Goldene Birne
Williams Christ
Gartenhimbeere

Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Fur die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe fragen Sie gerne
nach unserer separaten Karte.

051

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00

3,50
2,90
3,90

011 0,751

7,50 44,90
7,50 44,90

0251

8,90
6,90
5,90
8,90

2cl

5,00
5,00
5,00

WEISSWEIN aus der 0,75 | Flasche

2023 Riesling ,,Steinwiege* trocken
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

2023 WeiB, trocken
Weingut KnauB3, Wirttemberg

2023 Finesse Weiss feinherb
Weingut Konzmann, Wirttemberg

2023 Chardonnay ,,S* trocken
Fellbacher Weingartner, Warttemberg

2024 Grauburgunder ,,Steinwiege* trocken
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

2023 WeiBburgunder ,,Fellbacher Goldberg* trocken
Weingut Aldinger, Wirttemberg

2022 Grau-Weiss ,,.Bergmandel“ trocken
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

2022 Sauvignon Blanc, trocken
Weingut KnauB3, Wirttemberg

2023 Fumé Blanc ,,Grosse Reserve* trocken
Weingut Wohrwag, Warttemberg

2017 Riesling ,,Fellbacher Limmler“ GG
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

2022 Chardonnay ,,Erstes Gewachs*, trocken
Weingut Aldinger, Wirttemberg

WEISSWEIN aus der 11 Flasche

2023 Riesling trocken
Weingut KnauB3, Wirttemberg

2024 Grauburgunder
Schloss Affaltrach, Wirttemberg

ROSEWEIN aus der 0,75 | Flasche

2022 Roséwein ,,Quintessenz" trocken,
Staatsweingut Weinsberg, Warttemberg

2022 Rosé G trocken
Weingut KnauB3, Warttemberg

2022 EVOE! Rosé trocken
Weingut Schnaitmann, Wirttemberg

2022 Bentz Rosé trocken
Weingut Aldinger, Wirttemberg

0.1l
4,80

4,80

4,80

6,00

5,50

6,00

6,50

750

0.1l
4,00

4,00

011

4,00

4,80

4,80

5,50

0251
10,50

10,50

10,50

12,50

11,80

12,50

14,50

16,00

0251
8,00

8,00

0,251

8,00

10,50

10,50

11,80

0751
29,00

29,00

29,00

36,00

32,00

36,00

42,00

45,00

89,00

89,00

109,00

101

29,00

29,00

0,751

27,00

29,00

29,00

32,00

ROSEWEIN aus der 1,5 Flasche 1,51
2022 EVOE! Rosé trocken MAGNUM 59,00
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

ROSEWEIN aus der 11 Flasche 011 0251 1,01

2023 Rosé trocken
Weingut KnauB3, Warttemberg

2024 Spatburgunder Weissherbst
Schloss Affaltrach, Wirttemberg

4,00 8,00 29,00

4,00 8,00 29,00

ROTWEIN aus der 0,75 | Flasche 011 0,251 0751
2023 Lemberger Gutswein trocken 4,80 10,50 29,00
Weingut KnauB, Warttemberg

2022 Bentz Rotwein Cuvée trocken 4,80 10,50 29,00
Weingut Aldinger, Wirttemberg

2022 EVOE! Rot trocken 4,80 1050 29,00
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

2018 K1 Reserve trocken 6,00 12,50 36,00
Weingut Konzmann, Wirttemberg

2023 Merlot trocken 6,50 14,50 42,00

Weingut Herzog von Wirttemberg

2015 Lemberger ,,P“ trocken 65,00
Fellbacher Weingartner, Warttemberg

2019 Spatburgunder ,,Nonnenberg* trocken 75,00
Weingut KnauB, Warttemberg

2022 Kreation Rot ,,S“ trocken 79,00
Weingut Dautel, Wirttemberg

2022 Merlot ,,Reserve* trocken 95,00
Weingut Aldinger, Warttemberg

2021 Cuvée X trocken 99,00
Weingut Wohrwag, Warttemberg

2018 Spatburgunder GG ,,Lammler* 109,00
Weingut Schnaitmann, Wiirttemberg

ROTWEIN aus der 11 Flasche 011 0,251 1,01
2023 Trollinger trocken 4,00 8,00 29,00

Weinmanufaktur Unterttrkheim, Wirttemberg



