# **SPEISEN**

### **SUPPEN**

<b>Kartoffelcrème-Suppe **</b> mit krossem Speck, Schmand und Schnittlauch	8,90
KALTE SPEISEN	
Kleiner Gartensalat *	6,90
1 Paar Pfefferbeißer mit Remstal-Senf und Bauernbrot	
<b>Römersalat</b> Romanasalatherzen mit Kracherle, Hartkäse und Joghurt	14,90
Hofkäse-Brett Auswahl an Hofkäse-Variationen mitTrauben, Feigensenf, Salzbutter dazu knuspriges Bauernbrot	18,90
<b>Wurstsalat von der Fleischwurst</b> mit Zwiebelringen, knusprigem Bauernbrot an Essig-Öl-Marinade	15,90
Remstal-Vesper-Brett mit knackigen Landjägern, Schwarzwälder Rauchschinken, Käseauswahl, Senfkorn-Frischkäse, saure Gurken, gepickelte Radieschen, Minibrezeln, frischer Radi dazu knuspriges Bauernbrot	19,90
Marinierte Rote Bete ** mit gerösteten Walnüssen und Alb-Ziegenkäse auf Raukensalat	16,90

#### -OFFNFRISCH

CIENTRISCH -	//
Brotgedeck mit zweierlei Aufstrich Schnittlauchbutter und Griebenschmalz	4,90
Hausgemachte Pinsa "Schwaben Art" mit fruchtigen Tomaten und cremigen Kuhmilchkäse	12,90
Hausgemachte Pinsa "Schwaben Art" mit würzigen Schwarzwälderspeckwürfeln und frischer Rauke	14,90

## SCHWÄBISCHE SPEZIALITÄTEN

16,90
17,90
17,90
28,90
24,90
<b>15,90</b> +5,50
16,90
17,90
28,90
32,90
34,90

#### **DESSERT**

Hausgemachte Waffel aus dem Gusseisen * mit Zwetschgenkompott und frisch geschlagener Sahne	10,90
<b>Lauwarmer Remstal-Apfelröster *</b> mit Butterstreuseln und Vanilleeis	6,90



# RAUSCHENBERGER'S WEINLAUBE



SPEISE- & GETRÄNKEKARTE

<sup>\*</sup> vegetarisch

<sup>\*\*</sup> vegan

# **GETRÄNKE**

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	0,51
Teinacher Gourmet Medium	6,00
Teinacher Gourmet Still	6,00
Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker	6,00
Teinacher Apfel-Johannisbeerschorle	6,00
Teinacher Apfelschorle	6,00
KAFFEESPEZIALITÄTEN	
Kaffee	3,50
Espresso	2,90
Cappuccino	3,90
SEKT	0,11 0,751
Kessler Brut	7,50 44,90
Kessler Rosé Brut	7,50 44,90
WEINCOCKTAILS	0,251
Winzersekt mit Aperol	8,90
Prisecco Weiß Geiger, alkoholfrei	6,90
Weinschorle Weiß, Rosé, Rot	5,90
Ziegler Zeitgeist "Flora-Tonic"	8,90
SPIRITUOSEN VON STILVOL.	2 cl
	2 G
Goldene Birne	5,00
Williams Christ	5,00
Gartenhimbeere	5,00

<b>WEISSWEIN</b> aus der 0,75   Flasche	0,11	0,251	0,75 I
<b>2023 Riesling "Steinwiege" trocken</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2023 Weiß, trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2023 Finesse Weiss feinherb</b> Weingut Konzmann, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2023 Chardonnay "S" trocken</b> Fellbacher Weingärtner, Württemberg	6,00	12,50	36,00
<b>2024 Grauburgunder "Steinwiege" trocken</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg	5,50	11,80	32,00
<b>2023 Weißburgunder "Fellbacher Goldberg" trocken</b> Weingut Aldinger, Württemberg	6,00	12,50	36,00
<b>2022 Grau-Weiss "Bergmandel" trocken</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg	6,50	14,50	42,00
<b>2022 Sauvignon Blanc, trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	7,50	16,00	45,00
<b>2023 Fumé Blanc "Grosse Reserve" trocken</b> Weingut Wöhrwag, Württemberg			89,00
<b>2017 Riesling "Fellbacher Lämmler" GG</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg			89,00
<b>2022 Chardonnay "Erstes Gewächs", trocken</b> Weingut Aldinger, Württemberg		:	109,00
WEISSWEIN aus der 11 Flasche	0,1	0,25 I	1,0 I
<b>2023 Riesling trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	4,00	8,00	29,00
<b>2024 Grauburgunder</b> Schloss Affaltrach, Württemberg	4,00	8,00	29,00
<b>ROSÉWEIN</b> aus der 0,75   Flasche	0,1 I	0,25	0,75 I
<b>2022 Roséwein "Quintessenz" trocken,</b> Staatsweingut Weinsberg, Württemberg	4,00	8,00	27,00
<b>2022 Rosé G trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2022 EVOÉ! Rosé trocken</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2022 Bentz Rosé trocken</b> Weingut Aldinger, Württemberg	5,50	11,80	32,00

ROSÉWEIN aus der 1,5   Flasche 2022 EVOÉ! Rosé trocken MAGNUM Weingut Schnaitmann, Württemberg			1,5 I 59,00
ROSÉWEIN aus der 11 Flasche	0,1	0,25 I	1,0 I
<b>2023 Rosé trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	4,00	8,00	29,00
<b>2024 Spätburgunder Weissherbst</b> Schloss Affaltrach, Württemberg	4,00	8,00	29,00
ROTWEIN aus der 0,75   Flasche	0,11	0,25	0,75 I
<b>2023 Lemberger Gutswein trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2022 Bentz Rotwein Cuvée trocken</b> Weingut Aldinger, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2022 EVOÉ! Rot trocken</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg	4,80	10,50	29,00
<b>2018 K1 Reserve trocken</b> Weingut Konzmann, Württemberg	6,00	12,50	36,00
<b>2023 Merlot trocken</b> Weingut Herzog von Württemberg	6,50	14,50	42,00
<b>2015 Lemberger "P" trocken</b> Fellbacher Weingärtner, Württemberg			65,00
<b>2019 Spätburgunder "Nonnenberg" trocken</b> Weingut Knauß, Württemberg			75,00
2022 Kreation Rot "S" trocken Weingut Dautel, Württemberg			79,00
<b>2022 Merlot "Reserve" trocken</b> Weingut Aldinger, Württemberg			95,00
<b>2021 Cuvée X trocken</b> Weingut Wöhrwag, Württemberg			99,00
<b>2018 Spätburgunder GG "Lämmler"</b> Weingut Schnaitmann, Württemberg			109,00
ROTWEIN aus der 11 Flasche	0,1	0,251	1,0 I
<b>2023 Trollinger trocken</b> Weinmanufaktur Untertürkheim, Württemberg	4,00	8,00	29,00